
                                           令和５年５月 吉日 

一般社団法人 岩手県作業療法士会会員各位 

 

                   岩手県作業療法士会学術教育局局長  高橋秀暢 

        学術教育局副局長 澤口和之（回復期リハＯＴ部門担当） 

                             

令和５年度 第 1 回 回復期リハＯＴ部門情報交換会開催について 
 

謹啓 

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、岩手県作業療法士会の活

動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

昨年度より当士会では、回復期リハビリテーションスタッフを対象に連携を深め、県内回復期リハビ

リテーションにおける作業療法の発展に寄与することを目的に「回復期リハＯＴ部門」を新設し、今年

度は年間テーマを「ＡＤＬ」とし下記の予定で情報交換会を開催する運びとなりました。 

今回はコロナ禍における感染拡大予防の観点から、ZOOM による web 開催とさせていただきます。

ZOOM での参加に際しましてはインターネット環境などをご確認のうえご参加ください。つきまして

は、ご多忙なところ誠に恐れ入りますが、ご多数のご参加をいただきますよう心からお願い申し上げま

す。 

 

記 

   日   時 ： 令和５年 ６月２１ 日（火） （水） １９：００～２０：３０ 

   参 加 費 ： 無料 

   内   容 ： 情報提供：荻野病院 作業療法士 佐藤 伸和 氏  

             テーマ「ADL 介入の取り組み、時間帯の工夫と多職種連携」（仮） 

             その後上記テーマでグループワーク、発表  

   申し込み方法： Google フォーム 

              こちらから申し込みお願いします。 ↓ 

            https://forms.gle/dVkTm6XPMLQsBLTv8   

                                                                                                                                                                                             

         申し込み締切： 令和５年 ６月 14 日（水） 

  問い合わせ先： 澤口 和之  

         （栃内第二病院：019-684-1111） 

 

 



 

              

＜Zoom 招待コード＞ 

 

ミーティング ID 851 3808 8996 

パスコード     042336  

 

https://us02web.zoom.us/j/85138088996?pwd=WVJlYmVKUzFpL0F5OU1IT3JZY2Nn

UT09https://us02web.zoom.us/j/85138088996?pwd=WVJlYmVKUzFpL0F5OU1IT3JZ

Y2NnUT09  

 

 

 

＜追記＞ 

今年度、情報交換会を以下の通りで企画しておりますので引き続きご参加の程よろしくお願いいたします。 

   

  第 2 回情報交換会  令和 5 年 9 月 20 日（水） zoom 

    講義：「ADL にもその人らしさを大切にして関わろう」 

    霞ヶ関南病院 作業療法科科長 酒井 太郎 先生      

 

  第３回情報交換会 令和 5 年 2 月 感染状況に応じ対面形式も検討 

    内容：未定 

     

 

   

     


